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Hiljuti kuulas parteikomitee 
meie rahvakontrolli peagrupi 
aruannet jä  kinnitas plaani 
1976/77. õ.-a. kevadsemestriks.
Sellega seoses on sobiv heita 
pilk möödunud semestril teh 
tule.

Esmalt väärib m ärkim ist õp
petöö kontrollimine. Nii kont
rollis üldteoreetiliste õppeaine
te teaduskonna rahvakontrölli- 
grupp õppedistsipliini füüsika 
ja  m atem aatika vooruloengutel 
elektroautomaatika- ning ehi- 
tusteaduskondades. Kokku
kontrolliti 46 rühma. Kontrolli
mise tulem usel ilmnes, et rü h 
mavanemad on hakanud päe
vikute täitmisse ja  puudujate 
märkimisse kohusetundlikumalt 
suhtuma, üheski rühm as ei eri
nenud rühm apäeviku, õppejõu 
kontrolliandmete ja  rahvakont
rolli liikm ete andmed. Puudu
jate arv on Siiski ülearu suur 
(näiteks LK-17 kolmel kontrol
limisel kokku 16 puudujat).

Üldteoreetiliste õppeainete 
teaduskond kontrollis ka üliõpi
laste teadusliku töö korraldust 
teaduskonnas. Selgus, et teistest 
paremini on töötanud teoreetili
se m ehaanika kateeder. See
vastu füüsika kateedris juhen
dati põhiliselt ainult referatiiv- 
seid töid, üliõpilased konkurs
sidest ja  konverentsidest osa ei 
võtnud.

TPI rahvakontrolli peagrupi 
õppetöö kontrolli sektor analüü
sis nõrga* õppeedukuse põhjusi 
õpperühmades MP-31 ja  E-37, 
kus Õppeedukus kõrgemas m a
temaatikas oli möödunud ke
vadsessioonil ainult 50%. Ana
lüüsiti üliõpilaste eeldusi, rüh
ma juhendajate ja  dekanaadi 
tööd ning m uid aspekte.

M atemaatika õpetamise prob
leemidega tegeles m ehaanika- 
teaduskonna grupp. - Kateedrile 
heideti ette liialt suurt kontrol- 
tööde arvu, keskkoolikursuste 
erinevuse arvestam ata jätm ist 
eejsti ja  vene õppekeelega rüh 
mades ning kontrolltööde tu le

muste hilinenud vormistamist. 
Koos kateedriga leiti siin komp- 
romisslahendus.

Ehitusteaduskonna rahvakont
rolli grupp kontrollib pidevalt 
kursuseprojektide tähtaegset 
väljaandm ist ja  esitamist. De
kanaat ja  metoodikanõukogu on 
koostanud vastavad graafikud, 
et projektide koostamine ja  la 
hendamine ei kuhjuks semestri 
lõppu.

Sõjalise kateedri rahvakont
rolli grupp kontrollis m uuhul
gas tehniliste õppevahendite 
käsutam ist õppeprotsessis ja  
õppetöö planeerimise kvaliteeti. 
Nimetamisväärseid puudusi ei 
avastatud.

Teadustöö alal kontrolliti le
pinguliste tööde täitm ist ja  fü ü 
sikalise keemia kateedri tege
vust. Keemiateaduskonna rah- 
vakontrolligrupp kontrollis oma
korda keemiatööstuse protsessi
de ja  aparaatide kateedri te a 
duslikku tööd. M ärgitakse ära  
tagasihoidlikku lepinguliste 
tööde m ahtu. Kateedri teadusli
ku töö efektiivsuse tõstmist ta 
kistavad ruum ikitsikus ning 
uurivate tehniliste mõõte- ja  
ipstrum entaalaparaatide vähe
sus. Kateedril soovitatakse tu 
gevdada m ateriaaltehnilist baa
si ja  suurendada lepinguliste 
tööde mahtu.

Kolmandaks tähtsam aks
kontrollimisteemaks olid m it
mesugused majandusproblee
mid. Neist oli kahtlem ata esi
kohal madal tem peratuur pal
judes õppe- ja  abiruumides. 
Esitati vastav arupärim ine teh
nilise ekspluatatsiooni osakon
nale. Oma vastuses loetles osa
kond küll seni olnud avariide 
põhjusi, kuid ei näidanud ühtki 
kava senise olukorra paranda
miseks.

& ■. : ..
Keemiateaduskonna rahva

kontrolli grupp koos teaduskon
dade ametiühingubüroo liikme
tega kontrollis ohutustehnika

alast olukorda 4. korpuses. 
Märgitakse, et puuduvad maan- 
duslatid I, III, IV korruse ru u 
mides, mistõttu esineb m aan
dam ata või veetorude külge 
maandatud elektriseadmeid. 
Paljudes ruumides puuduvad 
süsihappegaasiga tulekustutid, 
vahtkustutite kasutamine on 
aga elektriseadmete tõ ttu  oht
lik. Ka ruumide ventilatsioon 
pole piisav. Need ja  ka teised 
avastatud puudused aru ta ti lä
bi teaduskonna koosolekul ja  
võeti vastu asjalik otsus.

Administratiiv-majanduste- 
gevuse kontrolli sektor analüü
sis mineraalväetiste ja  -sööta
de probleemlabori ehitust, mis 
on takerdunud raudbetooni 
hankimise taha.

Teenistujate rahvakontrolli 
grupp kontrollis töölepingu alu
sel töötavate üliõpilaste ja  as- 
pirantide tööle vormistamist ja  
töötasu maksmise korda. Leiti, 
et väljaspool tähtaega on tööle
pinguid vörmistatüd, sest pal
jud üliõpilased ei olnud infor
meeritud tööle vormistamise 
korrast ja  lepingute vastuta
vad täitjad ei pea sageli keh
testatud korrast kinni. Kä en
netähtaegne töövahekorra kat
kestamine jääb sageli vormis
tamata. Seega esineb üliõpilasi, 
kes said vähem või rohkem töö
tasu töölevõtmise käskkirjas 
ettenähtust. Kontrollimise tule
musel soovitati täiendavalt ins
trueerida lepingute vastutavaid 
täitjaid  üliõpilaste ja  aspiran- 
iide töölevormistamise korras.

Esitatud lühiülevaate põhjal, 
kus pole nimetatud kaugeltki 
kõiki ettevõtmisi, võib teha rõõ
mustava järelduse: möödunud
semestril muutus rahvakontrol
li alane tegevus , aktiivsemaks. 
Kõik ̂  teaduskondade grupid ja  
peagrupi sektorid lõid Tcaasa 
instituudi kõige aktuaalsemate 
probleemide lahendamisel,
tuues esile puudusi ja  andes 
soovitusi nende kõrvaldami
seks.

Mä ANO k o p p e l
TPI rahvakontrolli peagrupi
õppe-införmatsiponi sektori 

esimees

•  PANIME P A IK A  PAE #
Pühendatud TPI akadeemilisele meeskoorile, TPI taidlejate  
m aja ehitamise initsiaatorile.

Muusika: B. Kõrver 
Sõnad: O. Roots

Panime paika pae, 
sadade aastate põlise.
Nüüd nendelt müüridelt heliseb 
vastu tänane aeg.
Mändide latvu jäi 
süviste leekide lõbusat.
Päikene meiega sõbrustab 
siis ka, kui madalalt käib.

Laulame kahas 
mändide mühaga, 
laane kohaga koos. 
Laulame nii, et 
kaasa meid võtavad 
tormina tõttavad 
kaugele rõkkavad 
rõõmude värvikad vood!

AU-linna tegude hoog, 
kiirustav, tuhandetahune, 
Mustamäe veerule rahuneb. 
Kuhja saab päevaloog.
Panime paika pae, 
sadade aastate põlise.
Nüüd nendelt müüridelt heliseb 
vastu tänane aeg!

T Ä N A M E !
Haldusprorektor H. Eesmaa kõnest taidlejate m aja avamisel 
24.. märtsil.

Pool sajandit tähelepanuta 
seisnud endise Glehni lossi v a 
rem etest on tänaseks tõusnud 
TPI taidlejate m aja. Kui ha
kata  rääkim a asja algusest, tu 
leb eelkõige mainida meie mees
koori, kelle rahutu - otsiv- roman
tiline vaim põhjustaski ühe 
ahvatleva mõtte teokssaamise. 
Plaan sündis meeskoori liikme
te Vello Mespaki, Toivo Ojaves
ki, Jaan  Otsa jt, peades. Julge 
mõtte toetajaks oli Tallinna 
TSN Täitevkomitee,; kellele ole
me tänulikud selle eest, et meile 
usaldati ehituskrunt koos lossi- 
säilmetega looduslikult ilusas 
pargis.

Maja projekti arhitektuurse 
lahenduse saamiseks korralda
sid .ENSV Arhitektide .Liit ja  
TPI 1966, aastal konkursi, kus 
tuli . esikohale arhitektide Jü ri 
Jaama ja  Arpad Andrelleri va
riant.

Meeskoori liikm etest moodus
tati proj ekteerimisgrupp, mida 
juhtisid Ülo Tarno, Udo. Asinus, 
Mati Kriivel ja  Rein Saun.

Varemete puhastamisega teh 
ti algust 29, m ärtsil 1966. a. ja  
riikliku ' komisjoni poolt võeti 
maja vastu 27. detsembril 
1976. a. Selle a ja  jooksul olid 
käed' külge löönud kõigepealt 
meie akadeemiline meeskoor, 
siis ehitusjaoskondi Vabariiklik 
Restaureerimise Valitsus" ja  
EÜE. Ühiskondlikus korras tehti 
ligi 40 000 tundi tööd (meeskoor, 
naiskoor, orkestrid ja  kõikide 
teaduskondade õpperühmad). 
Kasulikku pinda on HOO m 2, 
lahtisi terrasse 500 m2. M aja 
ehitamiseks ja  sisust uniseks on 
kulutatud 300 000 rubla, suure 
graniitastmetega Mustamäe tre 
pi ehitamiseks eraldas täitev

komitee 17 000 rubla. Kasutati 
ära Balti jaam a vana hoone 
fassaadi ja  'A jakirjandusmaja 
ehitusplatsil lam m utatud hoone
te tahutud paekive. Need kivid 
on restaureerimisvalitsuse ja 
TPI ehitusjaoskonna m üürsep
pade poolt nii osavalt seina pan
dud, et raske m äärata, kus lõ
peb vana lossi m üür ja  algab 
uus.

Kaasa aitasid veel EKE Ehi
tus- ja  Montaaživalitsus, Elekt- 
rimontaažtööde Valitsus, Toot
miskoondise «Silikaat» dolomii- 
ditsehh jm t. ettevõtted,

Projekti peaarhitekti Jüri 
Jaama, peakonstruktor Ülo Tär- 
no ja  Mati Kriiveli välis- ja  
siseseinte ideelahendused ning 
m üürseppade-kiviraidurite Jü ri 
Tellingu, Igor Orase, Toomas 
Kroosi, Villu Soansi jt. asjalik 
teostus paekivis annab majale 
oma kordum atu näo. Ehitusli
kule omapärale õn oma jälje  
jätnud meie ehitusjaoskonna 
müürsepad, puusepad Ivan Sor
g in  Arnold Kübarsepp^ H arri 
Lumiste jt. tublid töölised ehi
tusinseneride K aarel Jõelehe ja  
Gunnar K urtm anni juhtimisel.

Eraldi tuleb märkida meie 
eksper im entaal-konstr ueer imis- 
osakonna m etallikunstniku 
Maire Hääle, sepatöömeistri
Rudolf Kallaste ja  tema abiliste 
tehtud töid.

TPI TAIDLEJATE MAJA 
saamislugu jutustades peame 
kõige väärtuslikum aks projek
teerijate ja  ehitajate, üliõpilaste 
ja  vilistlaste, tööliste ja insene
ride üksmeelse koilbktiivi k u ju 
nemist* ühise eesmärgi tao tle
misel.

Glehni lossi uuestisünnist eda- 
si ka 3.. lk.

TUBLID MITTE AINULT ÜHISKONDLIKUS TÖÖS
Semester käib täie pingega ja  

juba on kuulda mõtteid uue 
sessi tulekust. Selleks, e t ei kor
duks vanad vead, võiks veel
kord heita pilgu möödunud ek
samisessiooni tulemustele ja  te 
ha neist endale mõningad jä re l
dused. Meie kömsotttolikomitee 
tegi viim ati kokkuvõtteid ta l
viste eksamite tulemustest. 
Eraldh vaadeldi üliõpilasaktiivi 
Õppeedukust, mida püüamegi 
alljärgnevalt iseloomustada.

üldandmed kogu instituudi 
kohta peatesid* kõigile juba tea

da olema. 1333 üliõpilast soori
tasid eksamid vaid hinnetele 
«hea» ja  «väga hea»; s. o. 28% 
eksamikõhustuslike üliõpilaste 
üldarvust. «4» ja «5» õppisid 
komsorgidest: T-50%, K-48 %,
L-43%, A-31 %> . E-26%, M-7%. 
Ainult «väga heale» õppivate 
komsorgide protsent on kõige 
suurem majandusteaduskonnas 
(16%), järgnevad keemia (8%) 
ja elekfcroenergeetika (7%). 
Teaduskondade komsomolibü- 
roodes (TKB) õpivad > hästi ja 
väga hästi: L-67%,,. T-53%,

K-50%, A,M-30%, E-15% büroo 
liikmetest. Siit selgub, et kõige 
kõrgema õppeedukusega TKB 
on meil elektroautomaatika- 
teaduskonnas.

Asjad pole aga sugugi korras 
rühm ade komsomolibüroode õp
peedukusega* Kui m ajandustea
duskonnas jõuab edukalt edasi 
80% büroode liikmetest, siis
mehaanikateaduskonn&s õpib
hästi ja  väga hästi vaid 11%. 
Teiste teaduskondade sama näi
ta ja  on- 30—46 %y Näeme,. et siin

on protsentide erinevus veel vä
ga suur. Palju  on ka neid rüh- 
mabüroode liikmeid, kes pidid 
sooritama korduseksamid. Näi
teks elektroautomaatikateadus- 
konnas oli neid 12.

Seepärast peaksime suurema 
tähelepanuga valima oma rüh- 
mabüroo koosseisu. On ju  büroo 
see, ke- peaks teistele eeskujuks 
olema, mitte aga õppeedukuse 
poolest oma rühm a lõpus sör
kima.

Instituudi, klubidest valisime 
analüüsi obje ktiks pressiklubi,

Interklubi j a  «Iskateli» aktiivi. 
Nende klubMe liikmete kesk-, 
mine^ hinne talvisel eksamises
sioonil oli: Interklubil 4,23;
Pressiklubil 4,18; «Iskatelil» 
3,43. Interklubi ja  Pressiklubi 
liikmeskonda iseloomustab väga
kõrge õppeedukus. 60% pressi
klubil astest ja  55% interklubi- 
lastest õpib ainult neljadele- 
viitele. Samas ei saa m ärkim ata 
jä tta  ka- seda, et kummagi klubi

(% ä r ff 2; ik„),



T U B L I D...
(Algus 1. lk.)

üks liige tu li eksmatrikuleerida. 
Hindele «rahuldav» õpib antud 
klubide liikmetest kokku vaid 4 

-üliõpilast.
Nagu näeme, ei saa me veel 

üliõpilasaktiivi õppeedukusega 
täielikult rahul olla. Kõik meie 
klubid peaksid oma liikmeskon
n a  õppimistele rohkem at tähe
lepanu pöörama. Seepärast po

leks üldse halb, kui pärast iga 
sessiooni lõppu arutataks neid 
küsimusi ka klubide koosoleku
tel ja  tehtaks praktilised järel
dused. Samuti peaksid TKB-d 
senisest rohkem jälgima oma 
aktiivi edasijõudmist ja õppe- 
distsipliini.

VILVE INDUS (TI-101) 
ELKNÜ TPI komitee 
õppesektori juhataja

Tehnikakeele ABC
ÜHEST METOODIKATÖÖ PÄEVAPROBLEEMIST ®

Viimastel aastatel on metoodikatöö TFI-s hoogu võtnud ja 
nii mitmelgi alal on edu saavutatud. Allpool juhime tähelepanu 
aga ühele meie arvates olulisele probleemile, mis metoodika
tööd juhtivate ja  koordineerivate allasutuste vaatevälja seni 
pole sattunud. Ju tt on tehniliste ja  füüsikaliste suuruste tähis
tamisest ja  nende tähiste vastavusest standardeile.

Nähtavasti pole peale üliõpi
laste keegi märganud (või m är
gata tahtnud), et ühe lektori 
loengul tähistatakse mingit suu
rust ühtviisi, teise omal teist- 
ja  võib-olla järgmisel semestril 
kolmanda kateedri õppejõu 
poolt koguni kolmatmoodi. Eri
nevusi esineb isegi ühe ja  sama 
kateedri õppejõudude poolt ka
sutatavates tähistustes. Et see 
asjaolu segadust tekitab ja  me
toodiliselt halb on, ei vaja ar
vatavasti tõestust. Olgu kohe 
lisatud, et see pole iseloomulik 
m itte ainult TPI-le, vaid vähe
mal või rohkemal m ääral mis
tahes kõrgkoolile Nõukogude 
Liidus. Peasüüdlasteks tekkinud

• olukorras on õpikuid kirjasta-
■ vate kirjastuste toimetajad, kes 
pole rangelt nõudnud, kehtiva
test standarditest kinnipidamist. 
Osa süüd langeb aga ka «üliau- 
toriteetsetele» teadlastele-au- 
toritele, kes «omi» m ittestan
dardseid tähiseid- läbi suruvad;, 
kasutades umbes niisugust mo
tiveeringut, " et «vaadake, minu 
erialal saab seda suurust ainult 
nii ja m itte kuidagi teisiti tä
histada».

Kus on siis väljapääs? Asjasse 
põhjalikumalt süvenemata võib 
välja pakkuda lihtsa lahendu
se: kohustada edaspidi kõiki 
kateedreid, lektoreid ja õppe- 
kirjanduse autoreid kindlalt 
kinni pidama riiklikust staadar-

■ dist rOCT 1493—47 ‘ «Üldtehni- 
‘ liste põhisuuruste tähistamine»

(s. o. aktsepteerima praegu 
ametlikult kehtivat standardit, 
mille olemasolu paljud asja
osalised ei tea või teada ei ta 
ha)’. Kahjuks on probleem kee
rukam. Nimelt on eelmainitud 
ühe NSVL vanim^» standardi 
kehtivusaega esialgu pikenda
tud  01.01.1978. a. ja  juba ammu 
valmistatakse ette uusi term i
nite, tähiste, lühendite ja  in
deksite standardeid. Standardi- 
seerimisalane töö on raske ja 

' aeganõudev (näit. masinaehitus - 
alase terminoloogia ja  tähiste 
standardiseerimisse on haara
tud 600 erinevat ettevõtet ja 
asutust), kuid nüüdisajal häda
vajalik ja  möödapääsmatu. Mit
mel puhul on uued tähised juba 
tehnikaalastesse uutesse stan
darditesse sisse viidud (näiteks 
rOQT 18855-73 «Veerelaagrid.

- Arvutusmeetodid dünaamilisele 
kandevõimele ja  eale», TOCT 
21354-75 «Silindrilised evolvent- 
profiiliga hammasülekanded. 
Arvutus tugevusele» jt.). Uued 
tähised on täielikus kooskõlas 
ISO (International Organization 
for Standartization) soovituste
g a  R 31. See on ka loomulik,

• sest tähiste ja term inite ühtlus
tamise ja  korrigeerimise vaja
dus on tingitud esmajoones rah- 
vüsvahelisest koostööst (ühised

' unifitseeritud programmkeeled 
automaätsüsteemide rakendami-

- sel ja  masinproj ekteerimisel, 
laienenud informatsioonivahe-

"•tüs, rahvusvahelised ühispro
jektid j a ” nende realiseerimine, 
väliskirjanduse uurimise vaja
dus jne.). Kujunenud, olukorras 
on ülalpakutud lahendus —

standardist TOCT 1493-47 kinni
pidamine — perspektiivitu. Kui 
loengute pidamisel on n.-ö. 
käigu pealt uutele tähistele üle
minek veel mõeldav, siis hoo
pis teine lugu on trükitud ma
terjaliga. On ju praegu kateed
rites kirjastamiseks ettevalmis
tamisel kümned õpikud ja 
konspektid, mis trükist välja
tuleku hetkel sisaldaksid juba 
kehtetuid tähiseid. Pealegi ei 
trük ita  õpikuid ühe-kaheaasta- 
seks kasutamiseks. Seega 
m õ i s t l i k u k s  lahenduseks 
võib pidada uute tähiste stan
dardite kehtestamisaja e n n e 
t a m i s t : . .  trükiste käsikirj ade 
koostamisel’ ja  meie arvates 
järgmisest õppeaastast juba ka 
loenguil tuleks üle minna uute
le ühtsetele tähistele. Allakirju
tanud ei riskeeriks anda nii 
kategoorilisi soovitusi, kui nad 
eelnevalt poleks konsulteerinud 
ja omi ettepanekuid kooskõlas
tanud NSVL; MN Standardite 
Komitee ja tema instituutide 
(BHMMKM, BHMMHMAIH) vas
tavate osakondadega. 1974. a. 
ilmunud korrektori ja  toimetaja 
käsiraamat* ei tunnista teisi 
tähiseid peale ülalnimetatud 
rahvusvaheliste.

Mitme samaliigilise tähise 
eristamiseks tuleb kasutada in
dekseid. Käesolevas lühikeses 
kirjutises pole võimalik indek
seerimist põhjalikumalt val
gustada, pealegi on .ses osas 
mõndagi problemaatilist. Loode
tavasti võtab ka selle küsimuse 
koordineerimise oma šefluse 
alla TPI metoodikanõukogu.

Probleem on meie poolt tõs
tatatud, jääb loota asjaosaliste 
reageeringut. Teeme veel järg
mised omapoolsed ettepanekud:

®  Kõikides kateedrites ja 
teaduskondade metoodikanõu
kogudes tuleks hinnata kasuta
tavate tähiste ja  põhiliste in
deksite ühtsust ning vastavust 
standardeile ja üldtunnustatud 
rahvusvahelistele soovitustele.

#  TPI metoodikanõukogu 
koordineerimisel kogutud, redi
geeritud ja heaks kiidetud 
koondid tuleks kõikidele tead
miseks avaldada (näit. «Tallin
na Polütehnikus»).

#  Metoodiliste materjalide ja 
õpikute toimetajad tuleks teha 
vastutavaks selle eest, et trü 
kiste kvaliteeti ei rikutaks «ise
tegevuslike» .tähistega.

Ja  lõpuks, kas ei tuleks kok
ku kutsuda nõupidamine (se
minar, konverents vms.) — 
ikka selleks, et koos kirjastuste 
ja  standardiseerimisorganisat- 
sioonide esindajatega rääkida 
ühele poole - nii terminoloogia, 

.tähiste,, indeksite kui ka kasu
tatavate ühikute probleemid.

prof. ILMAR KLEIS, 
v.-õp. TIIT TIIDEMANN

Semestri alguses alustas In- 
terklubi uue hooga. Klubi tege
vusel hoiab silma peal uuene
nud juhatus: presidendi Andres 
Patuste (KÜ-81) ettepanekul 
täidab nüüd asepresidendi ja  
finantsm inistn ülesandeid Enn 
Laansoo (ET-22), haldusminister 
on Toomas Unt (AO-41) ja  kul
tuuriminister Ene Randvee 
(TR-61). Kahe kuu jooksul on 
kohtutud mitme turismigrupiga, 
tähistatud Nõukogude armee 
aastapäeva ja  naistepäeva, tu t
vutud elu-oluga Kuubas, Pe
ruus, Ekuadoris.

26.—27. märtsil oli N elijärvel 
traditsiooniline seminar-laager, 
tavalisest küll veidi hiljem, aga 
siiski veel taliseminari nime all. 
Kolmekümmet klubilast ootas 
meeldiv üllatus — seminari tal
viseid õigusi kinnitades hakkas
ki lund sadama. Poriga võitle
miseks valmistunud lõbusal sal
gal tuli hoopis poolest säärest 
lumes sumbata.

Seminari kava oli tihe. Esi
mesel õhtul jõuti pidada lume
sõda ja kelgutada, kuulata 
ELKNÜ TPI komitee sekretäri 
Roode Liiase m uljeid Soome
maast ja  õhtu lõpetuseks pida-

+  Klubilised IauJuhoos.

da maha konkurss «Jõud, ilu ja  
mõistus», mille auhinnaks miss 
ja  m ister IK tiitel. Vaatamata  
poole ööni kestnud tantsudele  
ja  mängudele istuti järgm isel 
hommikul reipalt ühise laua ta 
ha, arutarnaks tööprobleeme ja  
vaagimaks senitehtut. Tublid  
on olnud klubi liikm ekandidaa
did, kes klubi üritustest a k tiiv 
se kaasalöömise kõrval on leid
nud aega ka tõsisemaks tööks, 
koostades referaate sotsialistli
ke maade noorsoo-organisatsioo- 
nidest. Probleemid selged, proo
v iti järele liikm ekandidaatide 
valmidus klubi liikmeks. M ini- 
olümpial võrreldi jõude lum e
pallide tegemises, kelgusõidus 
ja  luuaviskes. Pingelise võistlu-

Andres Pajuste (MP-22) foto.

se tulemusena selgus, et 10 k a n 
didaati on oma osavuse ja  tu b 
li tööga teeninud ära õiguse  
kanda klubi liikm em ärki.. T a l
ve viim ased m äest-alla k e lg u -  
sõidud, seminari lipu la n g e ta 
mine ja  oligi aeg seada sam m u d  
Tallinna poole.

K lubi töö aga kestab. Ees  
ootavad kohtum ised Inglise ja  
Soome turistidega, TPI tu tv u s 
tamine lahtiste uste p ä ev a d e l  
ja  palju  muud h uvitava t. V as
tu tusrikkaim  ülesanne on  _ aga  
aidata kaasa RSP edukale lä b i
viim isele. Töö lõpetam e ju u n is  
suvise seminar-laagriga.

ANU M ARIPUU
IK pressim inister

S Ü S T E E M K Ä S I T E L U
10.—27. märtsini köitsid luge

jate tähelepanu raamatukogu 
teaduskirjanduse osakonna näi
tuste nurgas toimunud k irjan
duse tutvustuspäevad. Teemal 
«Süsteemkäsitlus — üldteadus- 
lik metodoloogia» oli välja pan
dud üle 150 teose teaduse loo
gika ja-metodoloogia, süsteemi
de üldteooria, süsteemiõpetuse 
ja  süstemoloogia vallast-, samuti 
kirjandust süsteemanalüüsi ra-

m n m m m z  ~ m t m m *  m

kendamisest juhtimisproblee
mide lahendamisel mitmesugus
tes rahvamajandusharudes.

Raamatukogu süstemaatilises 
kataloQgis ei asu süsteemkäsit- 
telu alane kirjandus ühes liigis 
koos, vaid- on esijoones peegel
datud rakendusala järgi. Tee
makohast, valikut aitas läbi viia 
dots. P. Lageda, kes on mitme 
;aasta’ vältel jälginud vastava
sisulist kirjandust nii raam atu -

* CnpaBOHHan' KHnra" KOppeK- 
Topa jt peftaicTopa. ü o ä  oõrueü 
peš.- A. 9. MHJibTuiaa: Ms^a-
TenBCTBö • «KHMra»-; M., 1974. ■

Sõna on ftisiaatril
Tuberkuloosi, kroonilise nak

kushaiguse tekitajaks on kepi- 
kesekujuline mikroob, mis 
avastati 1882. a. sakslase 
E. Kochi poolt. Väljaspool elus
organismi mikroob ei paljune, 
välja arvatud eriliselt valmista
tud kunstlikud söötmed labora- 
"tooriumides. Pimedates niiske
tes kohtades säilivad pisikud 
aga kuid ja isegi aastaid. Kuu
muse suhtes on mikroob tund- : 
lik, näiteks =100° juures sureb 
1 sekundi jooksul. Päikeseval
guses hävinevad mikroobid sa
muti kiiresti (sõltuvalt m ater
jalist — mõne minuti või mõne 
tunni jooksul). Seega On tuber- 
kuloosihaige esemete keetmine 
üks tõhusamaid mikroobide hä
vitamise viise. Keemilistest 
ainetest mõjuvamateks ’ desin
fitseerivateks vahenditeks on 
kloramiin, kloorlübi • jt. aktiiv
set kloori avaldavad 'ühendid .

Kõige ohtlikumaks nakkus
allikaks oh lahtist kopsutuber- 
kuloosi põdev inimene. -Vähem 
oluliseks nakkusallikaks on tu 

berkuloosi põdevad loomad 
(näiteks haiged veised, kelle 
piimas ja piimasaadustes on 
mikroobid; koerad, kassid)..

Nakkus levib
1) õhu kaudu. Rääkimisel, kö- 

himisel, aevastamisel satuvad 
pisikud õhku ja hingatakse 
sisse või sadestuvad tolmuosa- 
kestele ning satuvad sam uti 
hingamisteedesse;.............

2) kontakti teel: kokkupuutel 
tuberkuloosipisikutega saastu
nud esemetega, kui kasutatakse 
tuberkuloosihäige toidünõusid, 
käterätikuid, taskurätikuid;

3) toiduainete ja  joogi kaudu, 
mis sisaldavad tuberkuloosi p i
sikuid (piim, liha).

Tuberkuloosi tunnuseks /on 
veidi kõrgenenud kehatem pera- 

- tuu r (37—37,5° piires), eriti õh
tupoolikuti, väsim us-'jä  nõrku- 
setunxie, köha, vähene rögaeri- 
tus, öised higištamised/ isutus ja  
kaalulangus. Protsessi süvene
m isel tõuseb palavik - (38—39°) 
ning •' süvenevad - * kõik haigus
tunnused.

kogudes kui kauplustes. N ä itu 
selgi oli eksponeeritud h u lk  
raam atuid P. Lageda is ik likust 
kogust. Näitusel esindatud k i r 
jandusest on koostatud n im es
tik, mis on kättesaadav rõdu l 
valvebibliograafi vahendusel.

16. m ärtsü andsid n ä itu se  
juures seletusi dots. U. R an d - 
mer (pildil) ja dots. -P. Lageda. 
Tutvustati mõistete «süsteem» 
ja  «mudel» teket, a rengu t ja  
tähtsust tänapäeva teaduses. 
Märgiti nende mõistete., üh tse  
tõlgendamise vajadust e ri õppe
ainete õpetamisel kõrgkoolis. 
Juh iti tähelepanu ^olulisematele 
kodu- ja välismaa süsteem iteo- 
reetikute põhiteostele ja  nende 
kriitikale. Poleemikat tek ita s  
küsimus, milline on m a tem aa ti
liste mudelite osa probleem ide 
süsteemsel lahendamisel, k u n a  
ka m itteform aliseeritud m ee
toditel ja .intuitsioonü on o lu 
line osa . uute ideede tekkim isel 
ja  põhimõtteliselt uu te  .lah en 
dusteede leidmisel. Ü ksm eelselt 
tunnistati süsteem käsitelu a ja -  
kohasust ja  rakendam ise v a ja 
dust nii teadus- kui õppetöös.

ANNE PEBRE 
raamatukogu metoodika

osakonna juhataja

Tuberkuioosivastaseid profi: 
laktilisi üritusi tehakse la s te l 
Kõigile vastsündinuile tehaks 
kaitsepookimised tuberkuloos 
vastu, mida hiljem  ko rra taks 
teatud aastate järel. Lastesõ; 
medes, -aedades ja  koolides t« 
hakse süstemaatiliselt tu b e rk r 
loosi nakatumise kontro ll 
Alates 18. eluaastast tehaks 
igal aastal fluorograafilin 
kontroll (röntgen) asutustes, ei 
tevõtetes, õppeasutustes, sam u 
kontrollitakse röntgenoloogil; 
liselt kõiki, kes asuvad tööl 
või .õppima mõnda õppeasutu; 
se. Niisugune kopsude kontro 
on vaja teostada igal inimesi 
vähemalt üks ' kord aastas i 
avastada-varaku lt kopsutubei 
kuloos või mõni m uu haigusli 
protsess kopsus.
• TuberküloosiVastases võitli 

- ses on kesksel kohal orgariisn 
vastupanu j õudude tõstm in 
Siia kuuluvad ■ olmetingimusi 
parandam ine (puhtus, k o rte r 
tingimused, ratsionaalne toit; 
mine), kehakultuur, füüsilir 
töö.-

Tallinna Linna Tuberkuloos 
dispanseri ftisiaater 

ARISMAA



K e s ?  « K u l j u s » !
1. a p r i l l .  L a i a l t  t u n t u d  n a l j a 

p ä e v .  J .  T ö m b i  n i m .  K u l t u u r i 
p a l e e s  o n  a g a  k o o s  v a b a r i i g i  1 2  
r a h v a t a n t s u a n s a m b l i t  j a  a s i  o n  
n a l j a s t  s o o t u k s  k a u g e l .  L ä h e b  
l a h t i  v õ i s t u t a n t s i m i s e k s ,  . s e s t  
k ä t t e  o n  j õ u d n u d  I  ü l e l i i d u l i s e  
t a i d l u s f e s t i v a l i  I I I  v o o r .  T a n t s i 
t a k s e  e e s t i  r a h v a t a n t s u  « H i i u  
v a l t s »  j a  A n n a  R a u d k a t s i  « T u l -  

- j a k u t » , n a i s r ü h m a d  a g a  « S i n d  
■ei v õ t a ,  s i n d  e i  j ä t a . . . » .  K õ i k  
f ü ü s i l i s e l t  j a  t e h n i l i s e l t  r a s k e d  
n n .  k o o l i t a n t s u d .  K e e g i  p e a b  
.a g a  p a r i m  o l e m a .  K e s ?

A s i  s e l g u s  2 .  a p r i l l i  h o m m i 
k u l  k o n t s e r d i  p e a p r o o v i l .  « T u i -  
j a k u s » k u t s u t i  l a v a l e  « K u l j u s » .  
O l i m e  ü l l a t a t u d  j a  r a b a t u d .  
Ü lo  ( m e i e  b a l l e t t m e i s t e r )  o l i  
■ m eid  e e l m i s e l  p ä e v a l  k ü l l  t u b 
l i d u s e  e e s t  t ä n a n u d ,  k u i d  u s k u 
d a ,  e t  m e i e  . . .  « T u l j a k u » l õ p p e 
d e s  s e l g u s  k o g u n i ,  e t  k o h e  l ä h e b  
« H i i u  v a l t s » .  N o  m i s  s a  t a h a d  
. t e h a  v õ i  ö e l d a !  « S i n d  e i  v õ 
t a  . . . »  a g a  t a n t s i s  « S õ p r u s e » 

' n a i s r ü h m .
N ü ü d  o l i  s i i s  s e l g e ,  k e s  p a 

r i m ,  a g a  m i s  e d a s i  s a a b ?  T u l e b  
j u  v e e l  k o l m  t a n t s u  k o n t s e r d i l  
e s i t a d a ,  m i s  k a  h i n d a m i s e l e  l ä 
h e v a d .  J a  s e e  e s i m e n e ,  m i l l e g a  
k o n t s e r t  a l g a b ,  o n  j u s t  K a i  L e e 
t e  « K i i g e l » ,  m e i e  o m a .  K u i  s e e  

< o m e ti  h ä s t i  l ä h e k s !
S i i s  n u m b e r  v a h e t  j a  j ä l l e  

s e e  « H i i u  v a l t s » .  T e e n i s i m e  t u 
g e v a  a p l a u s i .  K o l m  n u m b r i t  
■l õ õ t s u t a m i s t  n i n g  l a v a l  K a i  
- L e e t e  « J a a n i k u l » .  Ü l o  p o l n u d  
. s e l l e g a  k u n a g i  r a h u l ,  t a  k a r 
t i s  n ü ü d k i ,  e t  s e e  o n  m e i l  k o l e  
h a b r a s ,  a g a  t ä n u  k v a r t e t i l e ,  
i p i l l i p o i s t e l e  j a  O t t o  R o o t s i  s õ 
n a d e l e  o l i  s e e  i s e g i  m e i e  ü k s  t o 
r e d a m a i d  n u m b r e i d , .  N ü ü d  k i i 
r e s t i  t e i s e d  r i i d e d  s e l g a  ( o h  k u i  
. s e d a  r a h v a s t  n i i  p a l j u  e i  o l e k s ! )  
J a  s i i s  H e l m i  T o h v e l m a n n i  

L a b a j a l g » .  V ä s i m u s  a n d i s  a g a  
j u b a  t u n d a  ( n e l i  t u n d i  t r e n n i  

J u b a  s e l j a  t a g a )  j a  « L a b a j a l g » 
<ei s a a n u d k i  s e l l e k s ,  ' m i s  p i d a 
n u k s  o l e m a .

R õ d u l t  v a a t a s i m e  t e i s i ,  p ü h -  
Jc a s i m e  j a  t a n t s i s i m e  l õ p u k s  
« T u l j a k u . »  Z ü r i i  l ä k s  o t s u s t  
t e g e m a .  N ä r v i d  j u b a  t e i s t  p ä e 
v a  p i n g u l  j a  o o t e a e g  p i k k  m i s  

p i k k .  Ooo, t u l e v a d .  E N S V  r a h 
v a k u n s t n i k  U l l o  T o o m i  j a  t e e -  

‘ n e l i n e  k u n s t i t e g e l a n e  H e i n o  
Ä a s s ä l u  t ä n a v a d  k õ i k i  o s a v õ t 
j a i d  j a  ž ü r i i  s e k r e t ä r  A r v o

S a n d b e r g  t e a t a b ,  e t  l a u r e a a t i 
d e k s  t u n n i s t a t i  E N S V  t e e n e 
l i n e  r a h v a t a n t s u a n s a m b e l  « K u l 
j u s » ,  E N S V  t e e n e l i n e  J .  K r e u k -  
s i  n i m .  K u l t u u r i p a l e e  r a h v a 
t a n t s u a n s a m b e l  « S õ p r u s » j a  v e 
n e  r ü h m a d e s t  E N S V  t e e n e l i n e  

‘‘N a r v a  G e r a s s i m o v i - n i m .  K u l -
■ i u ü r i p a l e e  r a h v a t a n t s u a n s a m b e l  

« N a r v a » .
N i i s i i s  l ä b i !  S ü d a m e s  h e a  

t u n n e .  Õ n n i t l e m e  o m a l t  p o o l t  
m e i e  m a j a  t e i s i  l a u r e a a t e  — a k a 
d e e m i l i s t  m e e s k o o r i  j a  k v a r t e t 
t i  n i n g  a k a d e e m i l i s t  n a i s k o o r i .  
T ä n a m e  k a m m e r k o o r i  j a  v ä s i 
m a t u t  m e e s k v a r t e t t i ,  k e s  o m a  
l a u l u g a  a i t a s i d  m e i l  h ä s t i  t a n t 
s i d a .  S ü g a v  k u m m a r d u s  R e e t  
K i h v a l e ,  p l a a n i k o m i t e e  a r v u t u s 
k e s k u s e  t ö ö t a j a l e ,  k e s  m e i d  k l a 
v e r i l  s a a t i s .  A i t ä h !

A G A . . .  k u i d a s  m e  s i i s  n i i  
k a u g e l e  j õ u d s i m e ?  S e l  h o o a j a l  
o n  o l n u d  v ä g a  r a s k e ,  l a u s a  õ n 
n e t u s  õ n n e t u s e  o t s a s .  S ü g i s e n e  
v a n e m  s e g a r ü h m  l a g u n e s .  V e e b 
r u a r i s  k o m p l e k t e e r i t i  k ü l l  u u s ,  
k u s  t ä p s e l t  p o o l e d  o n  n o o r e d .  
E i  s a a d u d  l ä b i  v i i a  t r e e n i n g 
l a a g r i t ,  s e s t  t u d e n g e i d  e i  v a 
b a s t a t u d  õ p p e t ö ö s t .  A l a l i n e  l ö ö 
m i n e  o n  k l a v e r i m ä n g i j a t e g a .  
O l i m e  p r a k t i l i s e l t  i l m a  m u u s i 
k a t a .  H ä d a s t  a i t a s  v ä l j a  R e e t .  
L i s a p r o o v i d e k s  a g a  p o l e  õ i g e i d  
r u u m e .  G l e h n i  l o s s  p o l e  m e i e  
p r o o v i d e k s  s i i s k i  s o b i v  — p a r -  
k e t t p õ r a n d !  P o o l e s t ,  m ä r t s i s t  
a g a  t u l i  m e i e  p r o o v i  a j a l e  5 0 .  
K e s k k o o l i  s a a l i  p e o t a n t s u k u r -  
s u s .  N a i s r ü h m a  t u n d  l õ p e b  s e a l  
k e l l  2 0 .3 0  j a  Ü l o  p e a b  e d a s i  
j õ u d m a  s p o r d i h o o n e s s e  s e g a -  
r ü h m a  t u n d i ,  m i s  a l g a b  k a  
2 0 .3 0 .  H i l i n e m i n e  p o l e  m e i l  
k o m b e k s .  1 . a p r i l l i s t  l ä k s  r e 
m o n t i  3 7 .  K e s k k o o l i  a u l a ,  ü k s

■ m e i e  p r o o v i r u u m i d e s t .  E n n e  
k o n t s e r t i  t ü l i  ü k s  t ü d r u k  v ä l j a  
v a h e t a d a  — . j a l g  e i  p i d a n u d  
v a s t u .  J a l g a d e  p r o b l e e m  o n  
m e i l  ü l d s e  l a u s a  ■ l u b a m a t u .  
T a n t s i m e  j u  t r e n n i s  p a l j a j a l u .  
P a r k e t t  o n  l i b e ,  k ü l m .

N a g u  s e l l e  k i u s t e ,  e t  m i t t e  
k õ i k  a s j a d  e i  l a a b u  n i i ,  n a g u  
p e a k s ,  o n  m e i l  t o r e  k o l l e k t i i v ,  
j a  s a a d u d  t a s u  o n  k a  k ü l l a p  
n ä h t u d  v a e v a  v ä ä r i l i n e .  E e s  
o o t a b  a g a  t õ s i n e  t ö ö ,  õ i g u s t a 
m a k s  l a u r e a a d i  n i m e t u s t .  K o h 
t u m i s e n i  m a i a k t u s e  k o n t s e r d i l .

KULJUSLÄSED

Taidluskonkursi laureaadid
KEEMIA

I Montaaž Kaplinski ja  Roždestvenski loomingust: (KO-21)
II Etlemine: Milvi Sunila (KO-101).
III Suure Oktoobri 60. aastapäevale pühendatud montaaž: 

KA-47.
IV Montaaž Nõukogude armee aastapäevaks: KÜ-4I. 

ELEKTROAUTOMAATIKA

I Laul: Raivo Ender (LR-21).
II  Tudengiteemaline kompositsioon: LS-21.
III Luule- ja  muusikaprogramm: Astrid Antsmäe ja Heidi 

Ahman (LI-81).

MAJANDUS

I Näitekunst: Uku Tuul (TE-21).
II Kompositsioon «Sauna- ja  leilimõnu»: TL- 21.
III Laul: Anne Vaarmann (TP-61).
IV  Laul: Olga Nool (TL-101).

MEHAANIKA

I Klaver: Sergei Nelzin (MM-28).
II Huumor: Sergei Nelzin ja Viktor Tšeremhov (MM-28).
III Estraadiprogramm «Perekonnaleht»: MA-21.
IV Nukuteater: MP-61.

ELEKTROENERGEETIKA

I Laul: Jelena Borodina (AV-27).
II Laul: Jelena Borodina ja Sergei Butšelovski (AV-27).
III Laul: Juri Mironov (AK-67).
IV Laul: Ivari Judanov (AO-101).
V Laul: Aadu Vares (AO-101).

EHITUS
I Laul: Galina Artemjeva (EK-67).
II Näitekunst: Peeter Liiv (EE-41).

•Jfr

4- Laulab JELENA BORO
DINA.

M artin R o m m i. foto

...ja  k o m m e n t a a r i d
23. m ärtsist 4. aprillini oli 

meil käimas I üleliidulise taid
lusfestivali raames Suure Sot
sialistliku Oktoobrirevolutsiooni 
60. aastapäevale pühendatud 
taidluskonkurss. Kui nüüd 
öelda, e t see möödus igati edu
kalt, oleks see ainult subjek
tiivne väide, mida on vaja ka 
tõestada. 1975. a., kui pärast 
m itm eaastast vaheaega tuden
gite taidluskonkursi traditsioo
ni taastam a hakati, võttis sel
lest osa vaid 53 üliõpilast. Möö
dunud aastal oli osalejaid ju 
ba 78 ja  tänavu koguni 177. 
1975. a. oli teaduskondadevahe-

lises arvestuses parim  majandus, 
m. a. ja viimaselgi hoidsid esi
kohta keemikud, ökonomistid 
said sel aastal II koha, 3 —5. 
kohti jagasid mehaanika-, 
elektroautomaatika ja  elektro- 
energeetikateaduskonnad.' Hä
biväärselt väike oli ehitustea- 
duskonna tudengite osavõtt.

Esmakordselt viisime kon
kursi läbi kahes rühmas: esma
kursuslased ja vanemad tuden
gid. Võib julgelt öelda, e t TRÜ 
eeskujul selline jagamine end 
õigustas, sest esimese kursuse 
rahva seast oli taidlussõpru* 105 
(!) ja  seega anti vanematele 
silmad ette.

Laureaatide esinem ist võisid 
soovijad jälgida naistepäeva- 
kontserdil ja  veel saam e neid 
näha rahvaste sõpruse päeva
del 20. ; aprillil. Osa lau reaa te  
võistleb homme kell 10 TFedI 
aulas vabariiklikul kõrgkoolide 
taidlejate jõuproovil.

Ja  lõpetuseks — mis sel kor
ral eriti rõõmustas, o li tuden
ginalja kõrge protsent s h o w ’de 
näol üldises taidluspildis. S uu r 
tänu  osavõtjaile, uu te  jõuproo
v ideni kunstilises isetegemises!

OLAVI PIHLAM ÄGI 
üliõpilasklubi direktor

« M a  p a l u n  G l e h n i  l o s s i . »
« ? ? »
« S õ i d a m e  H i i u l e ,  m a  n ä i 
t a n . »
« M õ t l e ,  m a  o l e n  s i i n  p a a r  
k o r d a  k ä i n u d  j a  p o l e  m ä r 
g a n u d k i ,  e t  s i i n  ü l d s e  m i 
d a g i  o l e k s .  M i s  s i i n  ' n ü ü d  
on,, k õ r t s  v õ i ? »
« E i .  S e e  o n  T P I  t a i d l e j a t e  
m a j a . »
(vestlus taksojuhiga)

Avan ukse künkanõlvas ja  
satun rüü tlite  aega. H irm pak- 
sud. müürid, imekitsad keerd- 
•trepid, Urkad, sop id . . .  E tte
kujutus om a asukohast . kaob 
kohe käest. T ahtm atult hakkad 
ootama, et nüüd-nüüd kargab 
nurga tagant tu rja  Ivo Schen- 
kenberg või lööb kusagil orvas 
-helendama' Õnnetu Spychowo 
Jurandi vaim. .

Täna, 24. m ärtsi õhtul küll 
sellist tunnet ei teki. Loss on 
paksult rahvast ja peoärevat 
suminat täis. Pole ka ime. Täna 
õhtul teostub TPI mitme tugen- 
jgipõlvkonna taidlejate kaua- 
hellitatud .unistus, unistus, mil
le teostamiseks ühtekokku 40 000 
tundi ühiskondlikku tööd ära 
tehtud. T äna õhtul avatakse 
“TPI taidlejate maja.

. TPI rek to r Boris Tamm: 
«Ma tahaksin kindlasti loota, et 
meie kõigi kaasabil saab see 
m aja endale õige pea tõsise 
kunstiasutuse oreooli; See on 
meie kohus.»

ENSV Ülemnõukogu Presii
diumi esim ees. A rtu r Vader 
märkis, et kahe viisaastaku väl
tel nähtud vaev on ilusasti v ilja  
kandnud. Ajaloolises ja  ajako
hases taidle j ate m a j as lau lu
rõõmu m aitsnud tudengid kan- 

-navad seda edasi oma töökohta-

K U I VANA
desse üle kogu vabariigi, andes 
sellega tõhusa panuse meie lau
lukultuuri levitamisse ja  aren
damisse; «Meie vabariik  täidab 
edukalt tem a ees seisvaid üles
andeid. J a  võib liialdam ata öel
da, et kõigele sellele aitab kaa
sa ka laul. Laul rõõmustab ja 
annab hoogu, rääk im ata inime
se üldise ku ltuuri tõstmisest.»

Sm. Vader tõi lossi kaasa veel 
ühe hea uudise: TPI akadeemi
lisele naiskoorile on Ülemnõu
kogu Presiidium i otsusega an
tud teenelise kollektiivi ' nime
tus. (Ei tahaks uskuda, et «Nad 
elagu» meeskoorilt kõlas nii 
võimsalt üksi saali akustika 
tõ t tu ...)

«Omalt poolt püüame õigus
tada meile antud nim etust ning 
hoida alati värskena ja elu
rõõmsana meisse istu ta tud  ilu
meelt,» ütles TPI akadeemilise 
teenelise -naiskoori president 
Tiia Süld.

TPI taidlejaid õnnitlesid veel 
EKP KK teaduse ja  õppeasu
tuste osakonna juha ta ja  Elsa 
G ret|k ina ja  ELKNÜ KK sekre
tä r Donald Visnapuu, kes 
ütles: «Selle m aja valmimine 
m uutub tunglaks, mis süütab 
tule ka teistes meie kõrgkooli
des».

Toreda kingitusega rõõmus
tas lau lu - ja  pillimehi ENSV 
kõrgema jä  keskerihariduse 
m inister Ilm ar Nuut. Ta teatas, 
et m inisteerium  on ..vastsele 
taidlejate m ajale eraldanud kla
veri.

GLEHN
P ärast tublim ate ehitajate au- - 

tasustam ist ja väikest kohvi
pausi võtsid õhtu ohjad oma ' 
kätte  Toivo Ojaveski ja Jaan  
Sooäär — staažikad meeskoori 
ja  -kvarteti lükmed ja  lossi 
taastam ise entusiastid. Lühi
in tervjuuks kutsuti kõigepealt 
mikrofoni ette Ülo Tärno — 
üks taastam isprojekti autoreid 
ja mees, kelle õlgadel on kõigi 
nende aastate keste l’ lasunud 
töö põhiraskus.

T. Ojaveski: «On sul veel 
midagi lisada sellele, mida tä 
na lossi ehitamisel tehtud tööst 
ja töömeestest juba on räägi
tud?»

Ü. Tärno: «Ühiskondlikku tööd 
on tehtüd muidugi suur hulk. 
Et neid 40 000 tundi täis saada, 
oleks üks mees pidanud 10 aas
ta  jooksul iga päev 10 tundi 
tööd tegema. Kuid see oli ainult 
osa. Suurem jagu tööst oli siis
ki palgaliste töömeeste teha. 
Ja  pean ütlema, et nemad suh
tusid töösse sellesama mõõdu
puuga nagu ühiskondlikku 
töösse, mida teatavasti tehakse 
paremini kui kutsetööd.

Häid töömehi on siin olnud 
palju. .Eriti tahaksin äga täna
da Jü ri Tellingut, kes on minu 
meelest küll Tallinna parim  
kivimeister. Lossi seintes pole 
vist kivi, mis tem a käte vahelt 
poleks läbi käinud. Mind paneb 
im estam a tem a perekond. Tal 
peavad olema väga-head  lap
sed, kes vajavad nii vähe isa 
karistavat kä tt ja  p iiritu lt 
usaldav naine, kes lubab" me-

NÄEKS!
hei mitu õhtut nädalas tulla 
koju öösel kell kaks.»

T. Ojaveski: «Aga sa  ise? 
Mulle ei m ahu lihtsalt pähe, 
kuidas saab üle küm ne aasta 
niisugust asja südamega teha.»

Ü. Tärno: «Mis sa nüüd sü
dam est. . . M u l  on praegu jalad 
nii väsinud, et m uud ei tahaks 
kui' istuda! Aga miks sa kogu 
aeg minu käest pärid? Räägi 
parem  ise, kuidas lossi taasta
mine üldse alguse sai. See oli 
ju sinu idee.»

T. Ojaveski: «Idee tu li mulle 
pähe, kui me abikaasaga siin 
M ustamäe’ mändide all patsee- 
risime. Välja sai ta aga öeldud 
siis, kui me koori juhatusega 
käisime prof. Aarna, tolleaegse 
rektori jutul. Enne lahkumist 
küsisin, mis ta  asjast arvab. 
Tema lubas instantsides järele 
pärida. Hiljem selgus, et olime 
õigel ajal jaole saanud. Väga 
paljud olevat seda mõtelnud, 
aga meie saime esimestena 
«käpa peale».»

Küsimus TPI puhkpillior
kestri dirigendile Elmar Peäs- 
kele: «Millist pilli teie taktike
pi all kõlavatest on kõige ker
gem mängima õppida?»

E. Peäske: «Eks ikka flööti, 
ma ise ka selle pilli m e e s ...»

Küsimus: «Ja kõige raskem?»
. E. . Peäske: «Suurt trummi.»

Küsimus: «Kas rahvatants on 
sport, akrobaatika või etno
graafiline kunst?»,

TPI teenelise rahvatantsu
ansambli «Kuljus» juhendaja 
Ülo Luht: «Anna: Raudkats,

' meie tüntsuema, '  on öelnud:

«Inimene, kes tan tsib , oskab 
ka uksest sisse tu lla  ja  te re  
öelda».»

Küsimus:' «Milline o n  «Kul
juse» kõige vastutusrikkam  esi
nemine lähemas tulevikus?»

Ü. Luht: «Kõigepealt m uidu
gi täna, taidlejate m a ja  .ava
misel. Aga 1. aprillil, lähem e 
üleliidulise taidlusfestivali.^ kol
mandasse vooru aprillinalja  
tegema.»

(Toimetuse m ärkus: nagu
vahepeal on selgunud j o li.ta id 
lusfestivali lõppvoorus asi ap
rillinaljast kaugel. «Kuljuse» 
edukas esinemine teg i TPI 
taid lejate pere veel ühe lau
reaadi võrra  rikkam aks. Soo
vime õnne!)

Pidu läks edasi. Puhkpilli
orkester andis jalakeerutuseks 
tarviliku ■ tagapõhja, «Kuljus» 
ja peotantsuring näitasid  ette 
ja teised tegid jõudum ööda 
järele. Meeskoor, naiskoor ja  
m eeskvartett näitasid  oma 
kunsti, üks hakkaja mees sai 
hoo sisse mitmele lustakale 
ringmängule. Isegi p ä ra s t  peo 
ametlikku lõppu, m ille Jaan  
Sooäär keskööl hauahäälega 
välja kuulutas, kõlas lossis 
Mustamäe nõlval veel kaua 
laul ja  pillimäng.

Enne lahkumist ta id le ja te  
m aja kü lalisraam atut lehitse
des leidsin sealt u u t e lu  alusta
vale Glehni lossile pühendatud  
read:

Seal, isus on lau lu -, tan tsu-, 
m ängum ehed koos, 

on pidu. peres, hoogu
hõlmas, lusti, loos! 

K ui vana Glehn seda näeks!

PA U L  OJA



JUHAN TOOMASPOEG — 60

Õ N N I T L E M E !
Ühe meie staažikama õppe

jõu — majandusteaduskonna 
dekaani, tootmise ökonoomika 
ja organiseerimise kateedri dot
sendi, majanduskandidaadi 
J u h a n  T o o m a s p o j a  elu
teel täitub 12. aprillil 60. aasta
ring. Tegemist on mehega, kes 
seotud instituudiga tema algus- 
päevadest alates.

M ajanduslikest raskustest hooli
m ata võitles raudteelase perekon
nast p ä r it juub ila r end 1936. a. vast
avatud Tallinna Tehnikaülikooli 
esimeste vastuvõetute hulka. Inse
neridiplom i taotlem ine m ehaanika- 
teaduskonnas lükkus küll sõja tõ t
tu  edasi 1946. aastani, kuid  selle 
kõrval laborandina-tehnikuna õp
pejõude abistades kogunesid ka  
elu- ja  töökogemused, mis võim al
dasid juba 1947. a. alustada sama 
teaduskonna vanem õpetajana. Kui

aga 1957. a. otsustati anda tä iskä ik  
m ajandusala spetsialistide e tteval
m istam isele TPI-s, läks selleks ta r 
vis ka ju u b ila ri energilist tegevust. 
Tänavune on seega kaheküm nes 
tööaasta sellel tööpõllul, m illega 
seostub ka  kandev osa senisest 
elutööst.

Kõigepealt 1963. a. kandidaad i
väitekiri, mis käsitles vabariigi 
tööstuse term ofitseerim ist ja  soojus
energia ratsionaalsem at kasutam ist. 
Samal aastal vastuvõtt NLKP liik
m eks ja  asum ine tootm ise ökonoo
m ika ja  organiseerim ise ka teed ri 
ju h a ta ja  ametikohale. A asta hiljem  
lisandus m ajandusteaduskonna de
kaan i vastu tusrikas töö, m is on 
kestnud tänaseni. Selle edust rää 
gib teaduskonna k iire  a reng  ja 
kuulum ine töötu lem uste poolest 
ikka esimeste hulka.

Töö on nõudnud tohutut 
energiat, ulatuslikke teoreeti
lisi teadmisi, pedagoogimeister-

likkust ja -talenti orienteeru
misel juhi töö keerulises labü
rindis. Aega on pidanud jätku
ma ka kvalifikatsiooni tõstmi
seks Berliini Humboldti-nime- 
lises Tehnikaülikoolis, sidemete 
loomiseks sotsialismimaade 
kõrgkoolidega, töötamiseks 
NSVL Kõrgema ja Keskeriha
riduse Ministeeriumi teaduslik- 
metoodilises nõukogus, rea aas
tate jooksul ENSV Teaduste 
Akadeemia ühiskonnateaduste 
nõukogus, EKP Tallinna Lin
nakomitee tehnikanõukogus ja 
tunnustatud lektorina EKP 
Tallinna Linnakomitee Mark- 
sismi-Leninismi Ülikoolis ja 
ühingus «Teadus». Hulganisti 
on tema sulest ilmunud teadus
likke töid ja artikleid, kus käsit
letakse tootmise efektiivsuse 
suurendamist, kõrgharidusega 
kaadri ettevalmistamist ja üli

õpilaselu päevaprobleeme.
Kaasa on löödud ■ mitmete õp
pevahendite koostamisel ja 
eestindamisel.

Oma 30-aastase pedagoogi- 
ja teadustegevuse vältel on 
juubilari enam kui kahekümnel 
korral autasustatud. Juubilarile 
on tänulikud tema kolleegid 
asjaliku tööstiili, siira ja seltsi
meheliku abi ning optimistliku 
ellusuhtumise eest.

Rääkida oleks J. Toomaspo- 
jast veel palju. Nimetamata on 
jäänud hea loodusetundmine, 
rännuentusiasm, laulurõõm ja 
muudki.

Soovime suurele töömehele, 
teadlasele ja pedagoogile edu. 
mitmekülgses tegevuses ja jak
su paljudeks aastateks!

Kolleegid 
tootmise ökonoomika ja. 

organiseerimise kateedrist

SPORTLIK KOHUSTUS
17. jaanuarist 1972. a. kinnitati NLKP Keskkomitee ja  

NSV Liidu M inistrite Nõukogu määrusega uus üleliiduline keha- 
kultuurikom pleks «Valmis tööks ja  NSV Liidu kaitseks» (VTK). 
Uue kompleksi vastuvõtmisest on möödunud üle viie aasta. 
Selle ajaga on VTK juurdunud meie igapäevasesse ellu ja  kogu 
spordiliikumisse. Paljud  meie instituudi õppejõud ja  teenistu
jad  on täitnud need norm atiivid ja  omavad VTK märki. VTK 
norm atiive tuleb tä ita  vastavalt vanusele. Näiteks on naiste IV 
astmel kaks vanuseklassi: 19—28. a. ja  29—34. a. ja  V astmel 
35-—44. a. ja  45—55. a. Meestel aga IV aste 19—29. a. ja  29— 
39. a. ja  V aste 40—49. a. ja  50—60. a.

Selle viie aasta jooksul on paljud VTK normatiive tä it
nud -õppejõud ja  teenistujad läinud vanusega üle ühest 
vanuseastmest teise. Seal on aga teised normatiivid. Kindlasti 
tuntakse huvi uute normatiivide vastu, et uuesti oma kehalisi 
võimeid kontrollida.

Uued normatiivid on eelmistest natuke lihtsamad.
Soovitan kõiki järgida kehalise kasvatuse kateedri töötajate 

eeskuju, kes asusid VTK normatiive sooritama.
Tore oleks, kui spördlorgahisäatoridl hoolitseksid selle eest, et 

kateedrite seintel ripuksid tabelid, kus oleksid ära  märgitud 
töötajate vanuseklassid ja  vastavad normatiivid. Tuleks ka ära 
m ärkida juba sooritatud alad, et need töötajad, kes ei ole veel 
jõudnud VTK~.d täielikult taita, saaksid teada, mis neil veel’ 
-teha tuleb.

Palju  jõudu ja  julget pealehakkamist!
AINO NURME, 

kehalise -kasvatuse kateedri spordiorganisaator

LAUATENNIS

õppejõudude ja  teen istu ja te  võist- 
kondlikel lauatennise m eistrivõist
lustel lõppes teine m ängudevoor, 
mis selgitas ka  lõpliku parem us
järjestuse. Võistlus ise oli väga 
pingeline ja  tasavägine. Võistluse- 
lõpetasid kolm võistkonda — m ate
m aatika, soojusenergeetika ja elekt
risüsteem ide kateedrid  võrdselt 3 
võiduga. Üllatas elektrisüsteem ide 
ka teedri südi esinem ine.

Ü ldkokkuvõttes saavutas esikoha g 
m atem aatika kateeder, tän u  sügisel 
saavutatud  esikohale, 6 punktiga. 
Teine oli soojusenergeetika 5 ja  
kolmas elektrisüsteem ide ka teed er 
3 punktiga. (Sügisel ei- esinenud). 
Järgnesid füüsikalise keem ia, e lek t
ronarvutite, kehalise kasvatuse ja  
m asinaelem entide kateedrid .

Laudade jä rg i olid parim ateks 
F. Vichmann, E. R uustal ja  A. Ki
v inukk  (kõik m atem aatika ka teed
rist).

TEATESUUSATAMINE

Õ ppejõudude ja  teen istu ja te  
m eistrivõistlused teatesuusatam ises 
toim usid suure  sulaga. Võistlused 
ise olid väga pingelised ja  võitja  
selgus alles viimases vahetuses.

Mehed, noorem ' vanuseklass,
4X5 km.

I soojusenergeetika k a teeder 96.3 
(A. Paist, K. Saar, Ü. Kask, V. Kee- 
rov)
II  füüsikalise keem ia kateeder 97.22 

I I I  m atem aatika kateeder 109.07
Mehed, vanem  vanuseklass,

3X3 km

I elektrisüsteem ide ka teeder 52.35 
(O. Tapupere, A. Annus, E. Tiigi- 
mägi)
II  m atem aatika kateeder.’ 53.18

III  soojusenergeetika ka teeder 60.00 
Naised, noorem  vanuseklass,

4X3 km
I toiduainete tehnoloogia ka teeder 

75.54 (U. Loigom, H. K aljula,
K. Mägi, E. Agan)
II füüsikalise keem ia ka teeder

82.19
III  kehalise kasvatuse kateeder 
88.03

Naised, vanem  vanuseklass,
3X2 km  '

I kehalise kasvatuse ka teeder
32.20 (V. Peegel, H. Unger, I. Lepik) 
Võistluste- parim ad ajad  h i id  m eeste 
5 km: V. K eerov (20.12), P. Tõns- 
berg (21.42) ja  R. Nõu (22,55), m ees
te 3 km : O. T apupere (13.46), E. Tii- 
gimägi- (14.13) ja  H. Koppel (15.08), 
naiste- 3 kui: M, A ltosaar (15.49), 
V. Arm ei (16.32) ja  E. Agan (16.34).

wmm
UUDISEID

И нформационные органы  стран  
— членов МЦНТИ. Справочник.. 
М., 1976. 290 с.

Костанян С. Л. Предмет и м е
тод экономики образования. М.,. 
1976. 238 с.

М етодика' оптимизации структу
ры  и  численности ш татов про
фессорско-преподавательского со
става вуза. М., 1976. 68 С. (НИИВЙ1. 
Обзорная информация).

Программированное обучение. 
М ежведомственный научный-
сборник. ВЬш. 13. Киев, «Вища- 
ш кола», 1976. 102 с. Списки лит. в  
конце статей.

Русско-немецкий словарь. Око
ло 53 ООО слов. Изд. 7-е, испр. и 
доп. М., «Русский язы к» , 1976 
874 с.

Статистический еж егодник
стран — членов Совета Экономии 
ческой Взаимопомощи. 1976. М.,.
«Статистика», 1976. 496 С.

On ammu teada, et inimese 
kehaline tegevus • töös järjest 
väherieb. Organismile pole see 
sugugi ükskõik.. Liikumisvae- 
guse korvamiseks on tarvis te
gelda kehakultuuriga*. mille 
suurim,, väärtus on selles, et-ta 
reguleerib kogu* keerukat inim
organismi, ta on universaalne 
tervise tugevdamise vahend.

NLKP Keskkomitee ja Mi
nistrite Nõukogu 17. jaanuari 
19721 a. määrusega kehtestati 
uus . VTK-kompleks. Kuidas 
oleme meie suutnud seda mää
rust ellu rakendada j a millised 
kitsaskohad seejuures esine
vad?

Ö-T (õppejõudude-teenistu- 
jäte) kehakultuurialane* tege
vus toimub deviisi all — tähtis 
pole võit, vaid osavõtt. Nimeta
tud töö läbiviimise aluseks on 
spartakiaadi üldjuhend, niis 
koosneb järgmistest osadest:
I — m assilised ü ritused  (jalgsim atk 
m ais, suusarhatk, joöksükross, suu
satam ine): *
II — võistkondlikud a lad  (teadus
kondade ja  ka teedrite/a llasu tuste  
võistkondade vahel, peäm läelt rriän- 
güdes).
I I I ' — sp o rtlik -te rv is tav ad  üritused, 
mis teaduskondade ja.-kateedrite/all
asu tuste  eneste poolt läb i viidud.
IV — V T k-norrnätiiv iäe  sooritam i
ne.
V — liikm em aksud.

Juhtimine nende ürituste lä
biviimiseks oh korraldatud 
järgmiselt: teaduskondade spor- 
diorganisaatorid on valitud de
kaanide kaasabil, kateedrite/ 
allasutuste spordiorganisaatorid 
aga* vastavalt nende juha
tajate kaasabil. Kuidas koos
töö laabub ja kui edukalt need 
lülid -töötavad, selles ongi kogu 
küsimus. Seal, kus sporditöö 
eešt veda j a • valimisse' suhtuti 
täie : töridüšegä:; ja, . kus talle 
osutatekse jühtköriha poolt va
jalikku abi, seal laabub töö

hästi, informatsioon jõuab kol
lektiivi iga liikmeni ja osavõtt 
üritustest on hea. * Kus seda 
tehti aga ükskõikselt, määrati 
mõni tagasihoidlik laborant või 
paremal juhul noor õppejõud, 
seal op. taga järjeks tegevusetus.

Kui lumevaestel talvedel anti 
luba • suusatamise norme taita 
kiirrännakuga, siis paljud, eriti 
nooremad, hoidusid kõrvale 
väitega* -et nemad nalja tegema 
ei tule, suusatavad aga siis, kui 
lund on. Nüüd on kaks aastat 
lumi maas; aga lubajaid suusa- 
tamisnorme täitma pole ilmu
nud.

Laialt on levinud arvamus, 
et mis selle VTK-ga ikka jän
nata, ega* selle eest palka 
maksta. Kuid. .. kas möödunud 
aastal meie instituudi 1117 töö
taja poolt puudutud 13 469 hai- 
guspäeva on vähe? Haigete 
kontingendi moodustavad pea
miselt need töötajad, kes ei ole 
osalenud üheski meie tervise- 
spprdiürituses.

Sassiläinud tervisega inimene 
ei ole mitte ainult tööl teistele 
pinnuks silmas, vaid ka tihti 
perekonna lagunemise põhju
seks. Soovitan lugeda Moskva 
teadlaste* välja antud bröšüüri 
«Kehakultuur —• haiguste vaen
lane» (eesti keeles 1965).

Seni on töötajatele meeldiva
mateks ja osavõturohkemateks 
olnud • kateedrite/allasutuste 
vahelised korvpalli- välktürnii- 
rid/ malevõistlused, koroona- 
ja lauafehnisevõistlüsed, samu
ti teatesuusätamine ja orientee
rumine. Hea vastuvõtu leidis 
Kehra—Aegviidu suusamätk. 
Instituudi koondvõistkondadele 
on alati oodatud- võistlusteks 
Balti spartakiaad, Tallinn—Kei
la—-Tallinn suusamaraton ja 
vabariiklikud’ kõrgkoolide spar
takiaadid;

õ —T kehakultuurikollektii
vis oli 1976. a. 1050 liiget. Uue 
VTK kõik märginormatiivid on 
täitnud 395 töötajat, kellest 
kolm (J. Lõssov, O. Käsper ja 
P. Tõnsberg) «Eeskujulikule». 
Täitmise osas oli noorte prot
sent (kuni 29 a.) 13—14%, "mehi 
üle 50 aasta ja naisi üle 45 aas
ta oli 22—23%.

Sporditegevuses avalduvad 
kõige paremini inimese iseloo
mujooned. On õigesti öeldud, 
et tihti ei õpita oma töökaas
last ka 15 tööaasta jooksul nii 
põhjalikult tundma kui mõne 
spordivõistluse või matkaga.

Oleks tore, kui talvised ja 
kevadised teaduskondade spor
dipäevad muutuksid traditsioo
nilisteks. Oleks hea, kui ka 
a/ü.-komitee omalt poolt soo
vitaks teaduskondade büroo
dele ekskursioonide asemel 
rohkem tervistavaid ' spordiüri- 
tusi (väljasõidud, matkad, 
puhkelaagrid).

Tublim ad kollektiivid on e lek tri
süsteem ide, füüsikalise keemia; toi
duainete tehnoloogia, m ineraalväe
tiste, m atem aatika, ehitusm ehäani- 
ka, ■ autode, soojusenergeetika, 
peenm ehaanika, m asinaelem entide, 
tööstuse juhtim ise ja  planeerim ise 
kateedrid; arvutuskeskus, raam atu 
kogu jt, Siin on tavaliselt aktiivse
teks kaasalööjateks ja  eestvedaja
teks kateedri/allasutuse juhata jad  
ise. ü h isü ritu s te  in itsiaatoriteks on 
tih ti O. Tapupere, V. Mikkal, 
E, Kogerm ann, L. Joorifš, E. Tiigi- 
mägi, A. K östner, B. Saar, 
K: Vim msaare, E  Jõgi, V. Kikas, 
I. Kleiš, H. Arro, O. Käsper, 
T. Randla, J. Tanner, E. Saar, 
T. Kangilaski, H. Tamveelius, 
P. Tõnsberg*,' ü . Rooma, A. ööpik, 
E. R annat, V, Vilipõld, Q. Logunov, 
T. Tiidemanh, M* Ideiori, H. Koppel, 
KT.- Mägi,- E-: Nirlc,* T.’ K aljuvee jt .

Kuidagi; ei taha* edeneda 
tervisespordi- j a ' VTK-aläne 
töö poliitilise ökonoomia, tea
dusliku kömmünismi-, ehitüs- 
tehnoloogia ja- mäekateedris.

Täielikus talveuinakus on sel
les osas ka Õ-T komsomolior- 
ganisatsioon; '

Milliseid võimalusi oleme 
suutnud oma töötajatele pak
kuda? ̂ Näiteks k/k nõukogu 
poolt korraldatavad -üleinsti- 
tuudilised üritused-või§tlused, 
harjutusvõimalused kilehallis 
ja* Spordihoones (pühapäeval 
kella 9—11 töötajatele koos pe
rekonnaliikmetega), ujula ka
sutamine, piiratult Klooga ja 
Aegviidu ’ spordibaasid.

Järjekindlate harjutus võima
luste loomist takistab ruumide 
puudus Väga valusalt andis 
tunda Kopli võimlast ilmajää
mine eriti j ust tööta j a t e . seas. 
Paljudes Kopli kandi kollektii
vides soikus Sporditöö päris tõ
siselt. Jäid pidamata ka mit
med planeeritud võistlused.

Teiseks puuduvad meil ka 
vastavad tervistavad puhke
baasid. Olemasolev Kloogal on 
väike. Aegviidust ei saa veel 
rääkida. A/ü,-büroodel tuleks 
leida võimalusi puhkamise 
korraldamiseks maakoolide in
ternaatide baasil.

Kolmandaks väga valuliseks 
küsimuseks on rahaline olu
kord. Ka kõige väiksem üritus, 
kui teda püüda hästi läbi viia, 
on seotud kulutustega. Kas ei 
oleks mõeldav, et baaside kasu
tamise kulud kollektiivsete 
ürituste puhul tasuks a/ü.-ko
mitee? Seni on seda teinud töö
tajad ise. Samuti oleks hea, kui 
sinna alla kuuluks instituudi 
autobuss (väljasõitude, võist- 

. luste jmt. tarvis).
Võistkondadele* vastav esin

dusriietus puudub täielikult' — 
pole raha. Seni aitas meid siin 
kehalise kasvatuse kateeder, 
viimasel: ajal- pole ta seda teha 
suutnud, öeldakse, et • õppejõud

võiksid ise endale spordivarus- 
tuse osta, , Suuremapalgalised. 
seda teevadki, aga teistel poie 
see lihtsalt võimalik.
, Märtsis-aprillis läbiviidav 
arstlik kontroll annab ülevaate- 
töötajate tervislikust seisun
dist. Loodetavasti on tu leva l 
aastal võimalus teha meie ars
tipunktis põhjalikumat läbivaa
tust, viia läbi ka rav ikuure. 
Soovijad peaksid saam a ka 
konsultatsiooni oma kehalise 
ettevalm istuse-treenituse kohta.

Häid spordi- ja puhketingi- 
musi pole vaja mitte ainult, 
üliõpilastele, vaid kä maie õp
pejõududele ja .teenistujatele. 
Tervisehäiretega töötajad, kes: 

kõige parema tahtm ise juu 
res ei ole võimelised saama 
VTK-märklasteks, löögu kaasa 
meie sportlik-tervistavates üri
tustes, mis aitavad kaasa kol- 
lektiivsustünde kasvatam isele 
ja  tugevdamisele.

UNO PURRU 
Õ-T k/k hooldüsSppejotid,, 

k/k nõukogu liige

M üüa «Suur Nõukogude E nt
süklopeedia» koos telllm lskvlltun- 
giga. Inform atsiooni saab tööpäeva
del kl. 8.00—16.00 A4-314 või
tel. 532-111, L. Kuldm äe.
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